
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.09.2016  №  2977  

О  внесении  изменений  в
постановление администрации  города
Южно-Сахалинска  от  15.01.2016
№  73-па  «Об  утверждении  Порядка
рассмотрения  и  критериев  отбора
инвестиционных  проектов  для
включения  в  Перечень  приоритетных
инвестиционных  проектов  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  25.02.1999  №  39-ФЗ  «Об
инвестиционной  деятельности  в  Российской  Федерации,  осуществляемой  в
форме  капитальных  вложений»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», в целях реализации муниципальной программы «Развитие
инвестиционного потенциала городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
2015  -  2020  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  31.07.2014  №  1372-па,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в  Порядок рассмотрения и отбора инвестиционных проектов
для включения в Перечень приоритетных инвестиционных проектов городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 15.01.2016 № 73-па,  следующие
изменения:

1.1. Подпункты  2.1.3.1,  2.1.3.2  пункта  2.1  раздела  II  «Требования,
предъявляемые  к  инвестиционным  проектам  и  субъектам  инвестиционной
деятельности» изложить в следующей редакции:

«2.1.3.1.  Приобретение  и  (или)  строительство  и  (или)  реконструкция
объектов движимого и недвижимого имущества производственного назначения.
К  объектам  производственного  назначения  относятся  объекты,



2

предназначенные для использования в производстве товаров (выполнении работ,
оказании услуг).».

«2.1.3.2.  Создание  и  приобретение  основных  фондов  в  целях
модернизации производства.».

1.2. В подпункте 1.4 пункта 1 приложения № 2  к Порядку  рассмотрения
и отбора инвестиционных проектов для включения в Перечень приоритетных
инвестиционных  проектов  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденному постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
15.01.2016  №  73-па,  «Перечень  документов,  представляемых  субъектами
инвестиционной  деятельности»  слова  «и  о  внесении  записей  в  Единый
государственный реестр юридических лиц» исключить. 

2.  Внести в критерии отбора инвестиционных проектов для включения в
Перечень  приоритетных инвестиционных проектов  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденные  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 15.01.2016 № 73-па, следующие изменения:

2.1. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1.  Соответствует  основному  и/или  дополнительному  виду

экономической  деятельности  (в  том  числе  группам,  подгруппам  и  видам
установленных  классов  и  подклассов)  и  минимальной  стоимости,
установленной настоящим пунктом:

№
п/п

Вид экономической деятельности Стоимость
капитальных затрат в

рамках
инвестиционного

проекта (млн. рублей)

1. Сельское хозяйство; Лесоводство и лесозаготовки; 
Рыболовство и рыбоводство

5,0

2. Добыча полезных ископаемых 25,0

3. Обрабатывающие производства 5,0

4. Обеспечение электрической энергией, газом и паром; 
Кондиционирование воздуха

25,0

5. Водоснабжение; Водоотведение, организация сбора и 
утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

25,0

6. Строительство 25,0

7. Транспортировка и хранение 15,0

8. Деятельность в области информации и связи 10,0

9. Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 25,0

10. Образование 5,0

11. Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг 5,0

12. Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга 
и развлечений

5,0



3

2.2.  В  абзаце  третьем  подпункта  1.2  пункта  1  цифру  «30»  заменить
цифрой «15,0».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин


